ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 112/2023
Assunto: Recuperação da Estrada do Povoado Serrinha
Autores: Getulio Pereira Barbosa Filho

Senhor Presidente,

Eu Vereador Getulio Pereira Barbosa Filho , na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

Devido aos períodos chuvosos a estrada fica quase intrafegável para os
moradores que passa por essa estrada,assim trazendo enorme prejuízos a
comunidade.pedimos as providencias necessária recuperação dessas ruas,
que muito beneficiará aquela comunidade, no que diz respeito para melhor
qualidade de vidas para moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 20 de Março de de
2023

s  Recuperação da
Estrada do Povoado
Serrinha Buritirana-Ma

JUSTIFICATIVA:

Getulio Pereira Barbosa Filho
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br